
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАСПИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

А. М. МАГОМЕДТАГИРОВА»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16 e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru Тел. 8 (87246) 5-15-10, 5-22-47

ПРИКАЗ

№ S3 от « Л  O f  2025 г.

«Об утверждении и введении в действие алгоритма действия работников в 
условиях чрезвычайных ситуаций при угрозе или осуществлении диверсионно­
террористического акта, в том числе с использованием беспилотного 
летательного аппарата».

В целях профилактики терроризма и чрезвычайных ситуаций, укрепления законности и 
правопорядка, формирования культуры толерантности и в соответствии с Федеральным 
законами: №35- ФЗ «О противодействии терроризму» от 06.03.2006, №111-ФЗ «О 
противодействии экстремисткой деятельности» от 25.07.2002, Указом Президента 
Российской Федерации «О мерах по противодействию терроризму» №116 от 
15.06.2006,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые алгоритмы действий персонала образовательной 
организации и работников охраны с учетом современных форм совершения 
диверсионно-террористических актов, в том числе с использованием беспилотного 
летательного аппарата.

2. Заместителю директора по безопасности Ашурлаеву Ш.М. довести до сведения и 
ознакомить работников Учреждения с алгоритмом действия персонала в условиях 
чрезвычайных ситуаций при угрозе или осуществлении террористического акта 
(Приложение №1) размесить настоящий Приказ на официальном сайте Учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Магомедов М.С.

mailto:e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru

